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مخاطب  »سرزمین مادری« محکوم به اشد انتظار!
فصل سوم ساخته کمال تبریزی پس از گذشت 7 سال از تصویربرداری و پس از 5 ماه از پخش فصل دوم، مرحله پس تولید را سپری می کند

ــرای اجــرای  امیررضا دلاوری ب
ــراب« به  ــهـ »نـــبـــرد رســتــم و سـ
کارگردانی حسین پارسایی، روی 
صحنه مــی رود. او در این نمایش 
میدانی نقش »بارمان« و سیامک 

صفری نیز نقش »کیکاووس« را ایفا می کند. 

جهانگیر الماسی در مصاحبه با 
موزه سینما گفته است با این که 
گاهی نیاز مالی داشته، اما هرگز به 
دلیل پول بازی در فیلم یا سریالی 
گفته  همچنین  او  نپذیرفته.  را 
حداقل 300 یا 400 فیلمنامه خوانده تا آثار خوبی در 
کارنامه اش ثبت شود و دقت فراوانی در انتخاب هایش 

داشته است.

شیدا یوسفی از چهارشنبه هفته 
جــاری با فیلم »کوچه ژاپنی ها« 
به کارگردانی امیرحسین ثقفی 
به سینما می آید. او در این فیلم با 
مجید مظفری، فرهاد قائمیان، 
رضا یزدانی، پیام احمدی نیا و علی اوجی همبازی 
بوده است. یوسفی با سریال »نون خ« و نقش »مرجان« 

شناخته می شود.

جواد عزتی از جمعه هفته جاری 
ــاری 3« اثر  ــم کـ ــا ســریــال »زخـ ب
محمدحسین مهدویان به نمایش 
خانگی بــازمــی گــردد. عزتی در 
»زخم کاری 2« حضور کمرنگ و 

کم اثری داشت و فصل دوم نیز مورد استقبال قرار 
نگرفت. رعنا آزادی ور، الناز ملک و کامبیز دیرباز در 

فصل سوم حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

شهره سلطانی از امشب ساعت 
ــرش و  21، بازپخش ســریــال »ت
شیرین« اثر رضا عطاران را روی 
این  دارد.  آی فیلم  شبکه  آنتن 
مجموعه اولین بار نوروز 86 پخش 
شد و بازیگران آن مریم امیرجلالی، حمید لولایی، 
رضا عطاران، مجید صالحی، رضا شفیعی جم، شهره 

سلطانی و آناهیتا همتی هستند.

یوسف تیموری در فیلم »دوست 
من پاچان« به کارگردانی سیاوش 
قاسمی ایفای نقش خواهد کرد. 
به گزارش تسنیم، این فیلم کمدی 
ــران و هند  محصول مشترک ای

خواهد بود و چهره هایی مانند رضا ناجی، قدرت ا... 
ــزدی، کاظم نوربخش، شهین تسلیمی و فریبا  ای

ترکاشوند در آن بازی می کنند.

شهین تسلیمی با سریال »فراری« 
به کارگردانی امیر داسارگر در راه 
تلویزیون است. به گزارش تسنیم، 
این مجموعه که دوران نوجوانی 
و بزرگسالی یک شهید مدافع 

حرم را روایت می کند، پس از پایان »رخنه« پخش 
می شود. هدایت هاشمی و حسین رفیعی از بازیگران 

سریال هستند.

 پخش 5 مناظره 4 ساعته
 از شبکه یک

قرار است به دلیل کمبود زمان تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری به جای سه مناظره، پنج مناظره 

با موضوعات مختلف روی آنتن برود.
ــزارش تسنیم، پیگیری ها از صــدا و سیما  به گ
نشان می دهد تا این لحظه به جهت کمبود زمان 
رسانه  ریاست جمهوری،  انتخابات  تبلیغات 
ملّی پنج مناظره چهار ساعته را در نظر گرفته 
که از شبکه یک سیما روی آنتن خواهد رفت. 
در حالی که پیش از این سه مناظره چهار ساعته 

تلویزیونی درنظر گرفته می شد.
این بار هر نامزد ریاست جمهوری فرصت بیشتری 
خواهد  تلویزیونی  مناظرات  در  حضور  ــرای  ب

داشت.
ــلام تأیید  ــه محض اعـ ــرار اســت ب همچنین قـ
صلاحیت ها که فعلًا صدا و سیما برای 22 خرداد 
که از قبل اعــلام شــده، اعــلام آمادگی کــرده با 
برای  قرعه کشی  نامزدها  نمایندگان  حضور 
برنامه های انتخاباتی تلویزیون را داشته باشند 
که طبق سال های گذشته، این برنامه به صورت 

زنده از تلویزیون پخش خواهد شد.
بنا بر پیگیری تسنیم، تا این لحظه مهدی مهدی 
قلی از مجریان سیاسی تلویزیون به عنوان مجری 

مناظرات تلویزیونی انتخاب شده است.

سینمای جهان

وودی آلن به دنیای شطرنج می رود

وودی آلن راوی یک پویانمایی می شود که با 
تمرکز بر »رویارویی قرن« در رقابت های جهانی 

شطرنج، ساخته خواهد شد.
به گــزارش مهر، ربع قرن پس از این که وودی 
Z در پویانمایی بلند  آلن صداپیشه شخصیت 
»مــورچــه ای به نــام زی« دیزنی شــد، قــرار است 
صداپیشگی پویانمایی کوتاه اسپانیایی »صندلی 

آقای فیشر« را انجام دهد.
ــای فــیــشــر« بــازبــیــنــی مسابقات  »صــنــدلــی آقـ
جهانی شطرنج ســال 1۹۷2 اســت کــه بابی 
فیشر در مقابل بوریس اسپاسکی قرار گرفت. 
در طول بــازی هفدهم از »رویــارویــی قــرن« این 
دو شطرنج باز، تیم شــوروی، آمریکایی ها را به 
دستکاری صندلی فیشر برای آسیب رساندن به 
حریف متهم کرد که منجر شد تا صندلی به طور 

کامل مورد بررسی قرار گیرد.
در این رقابت ها فیشر، بوریس اسپاسکی را با 
۷ برد، 3 باخت و 11 تساوی در جنجالی ترین 
رویارویی تاریخ شطرنج شکست داد. علت اهمیت 
این رقابت جنگ سرد و رقابت های سیاسی بین 

آمریکا و شوروی بود.
»صــنــدلــی آقـــای فــیــشــر« مــحــصــول مشترک 
کمپانی هایی از چهار کشور پرتغال، بریتانیا، 
اسپانیا و آمریکا خواهد بود. کمپانی دوم یعنی 
»پشن پیکچرز« بریتانیا چندین فیلم آلن را تولید 
ــرده که فیلم ســال پیش وی »ضربه شانس«  ک
از جمله آن هاست. آلن علاوه بر گویندگی در 

تهیه کنندگی نیز مشارکت دارد.

تلویزیون

پــس از گذشت 10 ســال از توقیف سریال 
»سرزمین مادری« اثر کمال تبریزی، سرانجام 
ــرای پخش این  20 مهر 1402 وعــده هــا ب
مجموعه محقق شد و ساخته تبریزی پس از 
انتشار در تلوبیون، به صــورت هفتگی روی 
آنتن شبکه سه رفت. »سرزمین مادری« باعث 
بازگشت ستاره های دیروز و امروز به تلویزیون 
شد و با استقبال مخاطبان نیز مواجه شد، اما 
حواشی »سرزمین مادری« با رفع توقف آن به 
پایان نرسید. با آغاز پخش »سرزمین مادری 2« 
کمال تبریزی نسبت به کیفیت پخش سریال 
اعتراض کرد. »سرزمین مادری« همزمان با 
تعطیلات نوروز 1403 متوقف شد تا فصل 
سوم این مجموعه پس از تعطیلات به آنتن 

بازگردد، اما خبری از پخش سریال نشد.

ــاده کــردن ســریــال پــس از رفع 	  لــزوم آمـ
توقیف

اولین بار 31 خــرداد 1402 مهدی نقویان 
رئیس سیمافیلم در یک نشست خبری، اعلام 
کرد که »سرزمین مادری« به زودی روی آنتن 
می رود. چهارماه پس از اعلام این خبر، ساخته 
کمال تبریزی ابتدا از پنجم مهر در تلوبیون 
منتشر شد و سپس، از 20 مهرماه به تلویزیون 
رفع  تلویزیون  که  زمانی  از  طبیعتا  رسید. 
توقیف »سرزمین مادری« و پخش آن را پس از 

10 سال در دستور کار خود قرار داد، لازم بود 
که مراحل پس تولید و فنی سریال یا اصلاحات 
لازم انجام و اعمال شود تا این موضوع وقفه ای 
در پخش »سرزمین مادری« ایجاد نکند، اما 

این اتفاق رخ نداد.

»سرزمین مادری 2« با ایرادهای فنی	 
فصل اول »سرزمین مــادری«، نخستین بار 
سال ۹2 روی آنتن رفت و پس از پخش چهار 
قسمت، اعتراض های قومیتی باعث شد این 
مجموعه از جدول پخش بیرون کشیده شود 
و تا سال ها در آرشیو تلویزیون باقی بماند. 
توقیف سریال، اتفاقی قابل پیش بینی نبود 
ــاده پخش شده  ــادری 1« آم و »سرزمین م
بود، در نتیجه طبیعتا این نسخه از سریال 
مورد تایید کمال تبریزی بوده و فصل اول 
بدون هیچ حاشیه ای سال گذشته روی آنتن 
رفــت. آنچه باعث اعتراض و انتقاد کمال 
ــادری 2«  تبریزی شــد، پخش »سرزمین م
بلافاصله پس از پایان فصل اول و رفع نشدن 
مشکلات فنی آن تحت نظر او بود. فصل دوم 
»سرزمین مــادری« اواخر دی 1402 روی 
آنتن رفت، بنابراین در طول پخش فصل اول، 
این فرصت وجود داشت که »سرزمین مادری 
2« با نظارت تبریزی و اعمال تغییرات لازم به 
آنتن برسد و از طرفی هم انجام مراحل فنی، 
وقفه ای میان فصل اول و دوم ایجاد نکند. 
هرچند که سریال بــدون وقفه پخش شد، 
اما کیفیت پخش فصل دوم با انتقاد تبریزی 
همراه بود. این کارگردان استفاده ترکیبی 

از قطعات مختلف، از دو آهنگ ساز متفاوت 
برای یک اثر نمایشی را اشتباه دانست. او 
همچنین با اشاره به خطایی در صداگذاری و 
میکس سریال، نوشت سریال »بی سرپرست« 
و »یتیم« شــده اســت. تبریزی همچنین از 
ضمن گلایه از اقدام تهیه کننده »سرزمین 
»متاسفانه  نوشت:  سیمافیلم  و  مـــادری« 
ارتباط مرا نیز برای رفع نواقص سریال قطع 
کرده اند و نمیدانم چرا؟! احتمالا تصورشان 
این است که دیگر نیازی به نظرات کارگردان 

ندارند!«

انجام مراحل پس تولید در سال 1403	 
پخش فصل دوم »سرزمین مــادری« تا اواخر 
اسفند 1402 ادامه داشت و قرار بود فصل 
سوم این مجموعه پس از تعطیلات نــوروز به 
جدول پخش بازگردد. سپس در بعضی اخبار 
اعلام شد که فصل سوم از پنجم اردیبهشت  در 
تلوبیون و پنجشنبه ششم اردیبهشت از شبکه 
سه پخش خواهد شد، اما خبری از این فصل 
پخش  از  ایسنا،  اردیبهشت ماه  ســوم  نشد. 
نشدن »سرزمین مادری 3« خبر داد و نوشت: 
سریال »سرزمین مــادری« که به فصل سوم 
رسیده این روزها به دلیل انجام مراحل پس  
از تولید و اصلاحات، با وقفه در پخش مواجه 
شده و اردیبهشت ماه به آنتن نمی رسد. بنابر 
گفته سازندگان سریال، فصل سوم به دلیل 
تکمیل مراحل پس تولید، اعمال اصلاحات 
و همچنین پخش مسابقات فوتبال در خرداد، 
تیرماه به آنتن می  رسد. پس از اعتراض های 

کمال تبریزی و ایراداتی که از نظر فنی در 
»سرزمین مادری 2« وجود داشت، تلویزیون 
ــا اردیبهشت  در طـــول پــخــش ایـــن فــصــل ت
1403، فرصت داشت که »سرزمین مادری 
3« را این بار با نظر کمال تبریزی و با انجام 
هماهنگی های لازم آمــاده پخش کند و این 
مجموعه اوایل اردیبهشت روانه آنتن شود، اما 
این اتفاق نیفتاد و »سرزمین مادری 3« بهار 

امسال پخش نشد.

وقفه ای 4 ماهه در پخش فصل 3	 
تصویربرداری فصل سوم »سرزمین مادری« 
اواخر اردیبهشت ۹6 به پایان رسید. می دانیم 
که بلاتکلیف بودن وضعیت پخش سریال و 
توقیف آن می توانسته انجام مراحل پس تولید 
این فصل با حساسیت و دقت فعلی را به تعویق 
بیندازد، اما »سرزمین مادری« از مهر 1402 
می رفت  انتظار  بنابراین  شــد،  آنتن  روانـــه 
مراحل فنی سریال از همان زمان تکمیل شود 
و با برنامه ریزی مناسب برای انجام مراحل 
پس تولید، در نتیجه وقفه ای طولانی میان 
پخش فصل دوم و سوم سریال ایجاد نمیشد. 
به ویژه اینکه »سرزمین مادری 3« در دوران 
انقلاب اسلامی می گذرد و در پایان به جنگ 
سریال  فضای  بنابراین  می رسد،  تحمیلی 
با مناسبت 14 و 14 خــرداد نیز هماهنگی 
داشت. گفته شده این سریال احتمالا اواخر 
تیرماه آماده پخش شود، در این صورت فصل 
سوم چهار ماه پس از پایان »سرزمین مادری 2« 

به آنتن شبکه سه می رسد.

مائده کاشیان

دبیر شــورای صنفی نمایش با انتقاد از برخی 
رفتارهای غیرحرفه ای و غیرمسئولانه، از پیگیری 
مشکل به وجود آمده بر سر فروش بلیت فیلم 
»خجالت نکش2« در یکی از سامانه های فروش 

اینترنتی بلیت سینما خبر داد.
به گزارش ایسنا، دست اندرکاران فیلم »خجالت 
نکش 2« چند روزی است از نوع برخورد سایت 
سینماتیکت گله مند هستند و می گویند با این که 
اکران این فیلم به تازگی آغاز شده، اما در صفحه 
نخست این سامانه جایی ندارد و محدودیت هایی 

نیز برای خرید بلیت به وجود آمده است.
از  بخشی  در   »2 نکش  »خجالت  سازندگان 
یادداشتی که به ایسنا فرستاده اند، تاکید دارند: 
»با توجه به انحصارطلبی این سامانه در فروش 
بلیت سینما و سابقه رفتارهای مشابه آن در قبال 
فیلم های دیگر، این اقدام به مثابه زنگ خطری 
برای سینمای ایران، به خصوص بخش خصوصی 
تلقی می شود. این انحصارطلبی در حالی است 

که مسئولان سینماشهر و سازمان سینمایی با 
راه اندازی سامانه سمفا و سِرور ملی، قول رفع 

تبعیض و رقابت ناسالم را داده بودند.«
در این زمینه همایون اسعدیان دبیر شورای 
بیان  ایسنا  با  گفت وگویی  در  نمایش  صنفی 
کرد:  »سینماتیکت رفتاری کاملا غیرحرفه ای 
را در پیش گرفته و فیلم را در آخرین جای باکس 
فــروش گذاشته اســت. نکته  مهم تر این که که 
گزارش هایی برای نبود امکان خرید بلیت مطرح 
شد که روز پنج شنبه پیگیری هایی انجام گرفت و 
گفتند اختلالی وجود دارد، اما تا جمعه برطرف 

نشد.«
او افـــزود:  »مــن شخصا ایــن ماجرا و برخورد 
غیرمسئولانه را درک نمی کنم و به دعواهای 
ــه احــتــمــالا بــیــن چند  ــر قضیه ک ــالات ســطــح ب
سرمایه دار و سرمایه گذار است نیز کاری ندارم 
چرا که این اتفاق برای هر فیلمی ممکن است 
ــت. امــیــدوارم  رخ دهــد و بسیار خطرناک اس

ــاد، انحمن  ــ شــــورای صــنــفــی، وزارت ارشـ
تهیه کنندگان  عالی  ــورای  ش و  سینماداران 

درباره این قضیه فکری کنند و متوجه خطرهای 
این نوع انحصار باشند.«

اعتراض  سازندگان »خجالت نکش 2« به سینماتیکت
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